Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando n.º 420/2015 - COPER

Brasília - DF, 17 de dezembro de 2015.

À Senhora Secretária-Executiva da CCJC

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária-Executiva,

Tendo em vista haver sido deferido o Requerimento nº 3667/15, do Sr.

Giovani Cherini, solicito a Vossa Senhoria a devolução do Projeto de Lei nº

447/11, com todo o material produzido pela Comissão, garantindo que as

ações sejam registradas pelo SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-3667/2015
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
16/12/2015
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 3.667/2015. Declaro prejudicado o
Projeto de Lei n. 447/2011, que “dá nova redação ao artigo 3º da Lei n. 8.630, de
23 de fevereiro de 1993”, nos termos do art. 164, I, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, tendo em vista a vigência da Lei n. 12.815/2013, que
revogou a Lei n. 8.630/1993. Publique-se. Oficie-se. Ao arquivo, após expirado in
albis o prazo de cinco sessões, nos termos do art. 164, § 2º, do RICD.